
obsah 7- 8/2021

strana
Dnes je  zaved en í 
k a té tru  do srdce  
běžno u  m eto d o u , 
před sto le ty  však  
šlo o hazard  se 
ž iv o te m

Osud v dlani 
skutečně vepsaný  
nem ám e; 
p řes to  však lze 
z lidského tě la  

leccos vyčíst

S ekveno ván í je  
klíčovou m eto d o u  
v boji proti 
pandem ii

Zázraky MEDICÍNY 7 - 8/2021

Prenatální diagnostika 19
Co lze vyčíst z genů plodu?

Zvuky kolem nás Ш
Léčí, nebo škodi?

Objevy & aktuality ЕЕ
Stalo se ve světě medicíny

Rozhovor: molekulární 
biolog Marek Mráz E*
Brněnský CEITEC na cestě za léčbou proti leukémii

Otázky & odpovědi Ш
Otázky na tělo

Vzácné choroby
Malá chyba v genomu může znamenat velký 
problém

Exjstují zdravé cukry?
Jak si vedou módní sladidla na poli zdravé 
výživy

Hadička do srdce
Kardiolog W erner Forssmann vyzkoušel převratnou 
m etodu sám na sobě

Čínské léky 
proti rakovině
Vstup asijských firem  na farm aceutický trh  
by mohl zlevnit léčbu

Encyklopedie: 
Průběh virové infekce
Jak probíhá přepadení buňky?

Štítná žláza
Klíčový orgán pro řízení metabolismu

Rozhovor: molekulární 
genetik Omar Šerý
Abychom se viru  mohli bránit, musíme ho 
nejdřív „přečíst"

Neduste v sobě emoce!
Ukrývaný vztek má v liv nejen na vaši psychiku, 
ale také na zdraví

Pubertální nepříjemnost, 
nebo vážná nemoc? E3
Akné má mnoho podob a některé mohou být 
skutečně nebezpečné

Léky na covid,
které neuspěly E9
Někdy dobrý úmysl více škodí, než pomáhá

Mýty lidského těla Щ
Čemu lidé skálopevně věří?


